Организациям, направляющим на ЗАО СПВБ списки
инсайдеров в соответствии с Федеральным законом от

27.07.2010 № 224-ФЗ «О противодействии неправомерному
использованию инсайдерской информации и

манипулированию рынком и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации»

29 июля 2011 г.
Исх. №  236

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 № 224-ФЗ,
Приказа ФСФР России от 21.01.2011 № 11-3/пз-н, Приказа ФСФР России от 28.06.2011 № 11-
28/пз-н, ЗАО «Санкт-Петербургская Валютная Биржа»  (СПВБ) уведомляет Организации,
обязанные направлять на СПВБ списки инсайдеров, об утверждении Порядка передачи
списков инсайдеров ЗАО СПВБ (Порядок).

С текстом указанного Порядка, а также с рекомендациями по составлению и
предоставлению списков инсайдеров Организации могут ознакомиться на странице сайта
СПВБ в сети Интернет http://www.spcex.ru , предназначенной для раскрытия информации о
порядке передачи списка инсайдеров СПВБ.

Для Вашего удобства СПВБ принято решение о введения 14-ти дневного периода (до
15 августа 2011 года), в течение которого Организации могут направлять на СПВБ списки
инсайдеров в формате xml-файла, принятого ЗАО ММВБ для приема списков инсайдеров. По
истечении указанного периода Организациям надлежит направить на СПВБ списки
инсайдеров в формате, предусмотренном в утвержденном СПВБ указанном Порядке, в том
числе в отношении инсайдеров, информация о которых была передана с 1 по 14 августа 2011
года.

По вопросам, связанным с подготовкой и передачей списков инсайдеров, просим
обращаться в отдел по работе с клиентами СПВБ по телефонам (812) 324-38-26, 324-28-10.

С уважением,

Заместитель Управляющего СПВБ В.П. Микитюк